*) KSrosfo.

4
) Harina.

*) Bilak. Der Traussumt von 1296 schreibt „Byolokul".
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CXXXII.

1282, 10. December. Gran.

Universis presentes litteras inspecturis. Lodomerius miseratione

diuina archiepiscopus Strigoniensis eiusdemque loci comes perpetuus.

Salutem in largitore salutis. Ad vniuersitatis vestre noticiam tenore

presencium volumus pervenire. Quod dilectus in domino filius Rey-

naldus plebanus de Stolchimbercht, decanus prouincie Zibiniensis

nomine suo et vice omnium plebanorum sui decanatus ad presenciam

nostram accedens, originale privilegiorum domini Philippi, archi-

episcopi predecessoris nostri felicis recordationis sub sigillo religio-

sorum virorum fratris Petri, vicarij domus predicatorum et tocius

conuentus eorundem de Zybinio, nobis exhibuit cum instancia suppli-

cando, ut predictum orginale , confectum super quibusdam articulis,

predictis decano et plebauis ab eodem Phylippo archiepiscopo con-

cessis de gracia speciali dignaremur nostro priuilegio facere confir-

mari. Nos igitur peticionem ipsius decani considerantes non a racio-

nis tramite discordare, sed congruam et consonam equitati pater-

naliter admisimus cum effectu, tenores predictorum priuilegiorum

presentibus litteris inseri facientes. Quorum quidem priuilegiorum

huiusmodi sunt tenores. Phylippus miseracione diuina sancte Strigo-

niensis ecclesie archiepiscopus aule regis cancellarius. (Siehe Urk.

LXXIX.) Datum Strigonii, anno domini M° CC° sexagesimo. IIII.

Intrante Maio die sexto.

Nos autem sigillo et litteris predictorum fratrum predicatorum

super ratihabitione introscriptorum predictorum priuilegiorum plenam

fidem seu credenciam adhibentes tenores eorundem privilegiorum in

publicam formam presencium litterarum de uerbo ad uerbum trans-

latas auctorizamus et confirmamus et presentis scripti patrocinio com-

munimus. In cuius rei memoriam presentes litteras concessimus sigilli

nostri munimine roboratas. Datum Strigonii anno domini M°CC°LXXX°

secundo, quinto die sancti Nicolai confessoris.

CXXXIII.

1282.

Nos Nicolaus viceuaywoda Transsiluanus significamus quibus

expedit vniuersis, presencium per tenorem, quod cum inter capitulum

Fonte». Ahth. II. Bn*. XV. 9
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beati Michaelis, ecclesie Transsiluane ab vna parte, Petrum comitem,

Samsonem filium Pauli, Nicolaum et Andream, filios Andree, et alios

cognatos eorum, de Gyoug, ab altera super quibusdam metis terre

Vrbo vocate, questio uerteretur, tandem partes propter bonum pacis

inter se per arbitrum, seu amicabilem composicionem proborum viro-

r u in, super ipsis metis ad talem concordiam deuenerunt: quod ipsi

Petrus comes Samson, Nicolaus et Andreas, ac alij cognati eorum de

Gyoug, repertis certis metis antiquis prefatam terram Vrbo super

eisdem metis et alijs juxta easdem antiquas renouatis ipsi capitulo in

pace dimiserunt possidendam , mete autem ipsius terre hoc ordine

distinguuntur, prima incipit in monticulo infra lapideam uiam iuxta

arbores Harait, super duabus metis, que quidem diuidere incipiunt

terras ad terram predictorum nobilium de Gyoug et inde

tendit per metas terreas aliquantulum uersus aquilonem abhinc —
uersus ouidentem,et uenitad metas simul positas quibus—sunt Iapides,

demum asscendit uersus riuulum qui dicitur Tulpataka et ubi cadit in

ipsum riuulum ibi sunt due mete terree arboribus applicate, ac per

ipsum riuulum , asscendit usque ad et ibi sunt due mete terree

arboribus circumfuse, abhinc per lougum spacium eundo uenit ad

planiciem ubi sunt due mete terree arboribus circumposite, demum

in eundo cadit in riuulum Volkpotaka vocatum, et illo transito asscendit

ad — montis qui dicitur Gyomal vbi est terrea meta iuxta caput fontis,

abinde in latus cuiusdam montis ascendendo, uenit ad metam terream

deinde ad duas metas terreas et abhinc ad aliam metam terreara et

deinde per spissara et nemorosam siluam, eundo per magnum spacium

in cacumine eiusdem monticuli est meta terrea, et deinde ascendit

uersus montem Plys et declinat in riuulum Vrbo rivulumasscendit

in montem Plys et in capite ipsius Vrbo sunt due raete, et in uertice

inontis Plys sirailiter due mete et abhinc directe protendit usque ad

alpes. In cuius rei testimonium presentes literas nostras ad instan-

ciam presencium dedimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum

anno domini M°CC° octuagesimo secundo.

CXXXIV.

1283, 23. Juni. Ofen.

Ladislaus Dei gratia rex Hungarie etc. fidelibus suis capitulo

ecclesie Transilvane, salutem et gratiam. Dicit nobis religiosus vir
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frater Paulus abbas monasterii beate Marie virginis de Kolos Monostor

iu partibus Transilvanicis, quod possessiones ipsius monasterii, apud

manus suas existentes, legitima reambulatione et mctarum erectione

ac renovatione, et ab aliorum possessionariorum jurium metali sepa-

ratione plurimum indigerent, super quo fidelitati vestre (irmiter pre-

cipiendo mandamus , quatenus unum mittatis hominem pro testimonio

fide dignum, quo presente Joannes filius Petri de Somos juvenis aule

nostre majestatis specialiter ad hoc deputatus, ad facies possessionum

ipsius monasterii, et abbatis loci ejusdem in partibus Transylvanis

habitarum, qualitercunque vocatarum accedendo presentibus vicinis,

et cometaneis (u. s. w. nach der gewohnlichen Formel). Datum Bude

in vigilia nativitatis beati Joannis baptiste anno domini MCCLXXXIII 0
.

cxxxv.

1283, 23. Juni. Weisscnburg.

Nos Petrusdivina miseratione episcopusTransilvaniensis memorie

commendantes, quibus expedit, significamus vniuersis, quod fratres

nostri vniuersi de capitulo exuna parte et omnes sacerdotes de Medies

ex altera ad nostram accedentes presenciam videlicet Walterus deca-

nus de villa Echelini, Johannes de Berthelm, Henricus de villa Rih-

uini, Petrus de Musna, Adam de villaMedies, Siflridus deMonte maiore,

Henricus de Sarus, Theodoricus de Copus, idem capitulum ad magnam

instanciam et peticionem prefatorum sacerdotum, tres partes deci-

marum de Medies sibi debitarum, scilicet in frugibus, in vino, in apibus

et in agnellis, tam ipsorum personis quam ecclesiis eorundem loca-

uerunt cuilibet in solidum pro quadraginta marcis boni argenti Albe,

in Winch, et in Warasio currentis cum pondere terrestri, in perpe-

tuum, excepcione qualibet et cujuslibet teinporis non obstante in tribus

terminis infra scriptis persolvendas, de quibus in vigilia beati Micha-

elis debent soluere decem marcas, in quindenis sancti Martini quin-

decim marcas et in quindenis purificacionis beate virginis, residuas

quiudecim marcas. Hoc adjecto, ut si aliquem terminorum obmiserint

in solvendo, in crastino penam duppli solvere tenebuntur siue ijdem

sacerdotes, aut ville eorundem diminuantur, sive augmententur. In

cuius rei testimonium ad utriusque partis peticionem literas presentes

concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum Albe in vigilia

Johannis baptiste. Anno domini Millesimo CC°. octoagesimo tercio.

9*
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CXXXVI.

1283, 26. December.

Excellentissimo principi, et domino doiniuo Ladislao dei gratia

illustri regi Hungarorum, domino eorum naturali capitulum ecclesie

Transilvane, orationum suflragia pro ipsius vita pariter et salute, cum

obsequio tidelitatis. Noverit vestra excellencia, litteras vestre sereni-

tatis nos recepisse reverenter in hec verba : Ladislaus dei gratia rex

Hungarie etc. fidelibus suis capitulo ecclesie Transilvane, salutera,